
Uchwała Nr XIX/ 277/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Finansów o zwiększenie kwoty rezerwy celowej 

przeznaczonej na dotacje dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi 

drogami. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

województwa (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1392.) oraz § 101 Statutu Województwa  

Świętokrzyskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 520) uchwala się, 

co  następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się apel do Ministra Finansów o zwiększenie kwoty rezerwy celowej 

przeznaczonej na dotacje dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi 

drogami. 

 

§ 2. 

 

Apel przekazuje się: 

• Prezesowi Rady Ministrów 

• Ministrowi Finansów 

• Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

        Arkadiusz Bąk 

  



Załącznik do uchwały Nr XIX/227/15 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2015r. 

                                                                        Apel 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia  2015 roku 

 

do Ministra Finansów o zwiększenie kwoty rezerwy celowej przeznaczonej na dotacje dla 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie budowy, przebudowy, 

remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami.  

 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dostrzega trudną sytuację w finansowaniu 

infrastruktury drogowej na terenie województwa świętokrzyskiego w tym kwestii 

finansowania budowy, remontów, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania 

tymi drogami.   

W 2014 roku wprowadzono zmiany ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 513 z późn. zm.) w zakresie 

określenia wpłat do budżetu państwa na część regionalną subwencji ogólnej oraz sposobu 

podziału kwot części regionalnej subwencji.  

Wskazane rozwiązanie zostało utrzymane na rok 2016 w związku z podjęciem 

przez Sejm w dniu 5 sierpnia 2015 roku ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1293). 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy przepisy ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym ustawą zmieniającą, stosuje się do: 

• ustalenia na rok 2016 części regionalnej subwencji ogólnej dla województw, wpłat 

województw do budżetu państwa i rezerwy celowej, o której mowa w art. 70c ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym przedmiotową ustawą; 

• opracowania projektu ustawy budżetowej i projektów uchwał budżetowych na rok 

2016; 

•  ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2016. 

Zgodnie z informacją Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia w budżecie 

państwa na 2016 rok rezerwy celowej przeznaczonej na dotacje dla województw 

na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich 

i zarządzania tymi drogami Samorząd Województwa Świętokrzyskiego otrzyma kwotę 

15.736.821,00 zł. 

W roku 2015 Województwo Świętokrzyskie otrzymało dotację w kwocie 21.649.414,00 zł. 

Z powyższych danych wynika, że dotacja na rok 2016 będzie niższa od kwoty przyznanej 

na 2015 rok o kwotę 5.912.593,00 zł. 

Obniżenie poziomu finansowania uniemożliwi wykonanie niezbędnych remontów dróg 

i spowoduje większe zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.  



Sejmik wskazuje, że Województwo Świętokrzyskie nie ma możliwości przeznaczenia 

większych środków własnych niż określone w budżecie na 2016 rok na zadania dotyczące 

remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarzadzania tymi drogami. Wiązałoby się 

to bowiem z zagrożeniem dotyczącym możliwości spełnienia wymogów określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 

z późn. zm.), w szczególności art. 243, jak również odpowiedniego poziomu płynności 

finansowej. 

Stan dróg wojewódzkich naszego województwa wymaga pilnych i szybkich napraw 

oraz właściwego utrzymania dróg. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem 

o uruchomienie w 2016 roku rezerw Budżetu Państwa i zwiększenie kwoty dotacji na zadania 

dotyczące remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami 

co najmniej do poziomu określonego w 2015 r. tj. kwoty 21.649.414,00 zł. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

             Arkadiusz Bąk 




